mer's un Bardenhevers atrod tamlīdzīgu uzskatu par nepareizu un

izce] ..Konfesiju" jēdzienu otrā nozīmē (t. i. confessio laudis, skat.

H. Bohmer „Die Lobpreisungen des Augnstinus" un Bardenhewer

~Geschichte der altkirchlichen Literatur lap. 450). Zināmā mērā

vidus ceļu ieņem M. Wundt's. Viņš pieslienas, galvenam kārtām,

„Konfesiju" jēdziena trešam saturam (confessio fidei). Pēc viņa do-

mām. Augustīna ..Konfesijas" kā formas, plāna, tā ari satura ziņā
atgādinātu to ticības apliecību, savienotu ar grēku sūdzēšanu, kas

ir bijusi jāizdara priesteriem pārbaudījumā nākamam, augstam
amatam (sakarā ar Nikejas koncila lēmumu), tāpat ari vēlāk kat-

ram katechumenam īsi pirms kristības pieņemšanas. Šo darbu Au-

gustīns gan izdarījis post factum un pie tam nevis piespiests, bet

no brīvas gribas, cenzdamies būt priekšzīmīgs, kā ari izsargāties

no donatistu un citu sektantu varbūtējiem pārmetumiem. (Skat.
M. Wundt. Augustins Konfessionen, Zeitschrift fūr die neutesta-

mentliche Wissenschaft 1923. burtn. 3./4.).
3) Recordari volo transactas foeditates meas et carnales cor-

ruptiones animae meae, exarsi einm aliguando satiari inferis
m adulescentia et silvescere ausus sum variis et umbrosis amoribus,
et contabuit species mea et conputrui coram oculis tuis placens
mihi et placere cupiens oculis hominum (Conf. gr. II.i).

4) Sed non tenebatur modus ab animouscfue ad animum, qua-

tenus est luminosus limes amicitiae, sed exhalabantur nebulae dc

limosa concupiscentia carnis et scatebra pubertatis et obnubilabant
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atque obfuscabant cor meum, ut non discernebetur serenitas di-
lectionis a caligine libidinis (Conf. 11. 2.).

8) Nam tu semper aderas misericorditer saeviens, et amarissi-

mis aspargens offensionibus omnes illicitas incunditates meas

(Conf. IL4).
6) ut quid decurrit m torrentem picis bullientis, aestus inma-

nes teatrarum libidinum, m quos ipsa mutatur et vertitur per mo-

tum proprium dc caelesti serenitate detorta atque deieeta? (Conf.
III.3).

7) Et inde erant dolorum amores, non quibus altius penetrarer
— non enim amabam talia perpeti, qbalia spectare — sed quibus
auditis et dictis tamquam m superficie raderer: quos tamen quasi
unques scalpentium fervidus tumor et tabes et sanies horrida con-

sequebatur (Conf. III.*).
8) Sed liber ille ipsius exhortationem continet ad philosaphiam

et vocatur Hortensius. Ille vero liber mutavit affectum meum et

ad te ipsium, dominē, mutavit preces meas et vota ac desideria mea
fecit alia. Viluit mihi repente omnis vana spes et inmortalitatem
sapientiae coneupiscebam aestu cordis incredibili et surgere coepe-
ram, ut ad te redirem (Conf. 111. 4, 7 lap. 39).